est qui pro se loquatur in me CRISTVS. Et literis Hierosolymitanis, & voce Ambianensis, & oratione authoritarēque Pontificis, & sanctitate caussæ factum est, ut omnes permouerentur, & velut communione numine afflati vnā & eandem vocem simul omnes emitterent, pariterque persæpe repetentes fucclamarent, DEVS VVL T. Tandem indicto silentio Pontifex, *Quod verbum, inquit, in profitendo sacro.*
bello non temere vobis excidit, id pro tessera in gerendis
rebus vobis velut diuinitus data accipite. Simul adeste
quibus continuò insignia militiae CHRISTI induere
cordi est. Primi omnium ad pedes Pontificis maxi-
 mi duo Episcopi accessere, Ademarus Aniciensium,
 vir & sanctitate & virtute præstans, ac Gulielmus Arau-
 siensium, non multo inferior Ademaro, petentes
 ut sibi liceat arma pro pietate fuscipere. Eos amplissi-
 mis verbis collaudauit Urbanus, ac illorum dextram
 humerum insigniuit lnea cruce rubra, quam sacram
 paludamento assutam in bello gestarent. Idem cæte-
 rique patres protinus in suas quisque diceceses dimis-
 si, ut popularium Ducūmque animos oratione ad ar-
 ma sacra capienda sacris concionibus incitarent. Nec
 Petrus huic rei desuit. Simul erant apud Latinos pro-
 fugi Hierosolymitani ciues, Antiochenſe que permul-
 ti sancti nobileſque viri, qui ē seruante barbaræ rel-
 gionis elapsi, vagam egentemque vitam agebant, ac
 lachrymis vocēque & squallore pios permouebāt. Cer-
 tatum igitur summi genere factisque viri militiam sacri
 professi sunt, orto initio ab Hugone Regis Iaci fra-

Subinde alij Duces Comitésque affuere. Omnia
oculos in se conuertit Gotthofredus Eustathii Bononiæ Belgicæ Comitis filius, Lotaringiæ Dux, hæres
institutus ab auunculo Gotthofredo Duce Gotthello-
nis Ducis filio, à dehouestamento corporis cogno-
mine Gibbero. Hunc bello præclarissimum duo fra-
tres Eustathius Balduinūsque comitati, nomina de-
dere, séque cruce initiandos præbuere. Guilelmus ter-
tius eius frater domi apud patentes atq[ue] exactæ per-
mansit. Duo præterea Roberti, alter Normaniæ Dux
Guilelmi Anglorum Regis filius, alter Flandriæ Co-
mes; simul Raimundus Tolosatum, & Stephanus
Blesensium, idem Carnutum, Comites se huic mili-
tiae dicarunt. Horum nomen illustrissimum extitit.
Sed & alij permulti crucem ab Episcopis quisque suis
accepere, Germani, Galli, Itali, Angli, Scotti. extre-
misque ab orbis terrarum regionibus, insulisque orbe
terrarum submotis. Hispani suum sacrum bellum do-
mi aduersus Saracenorum tetras reliquias persecre-
bantur. Fuere qui traderent, quo die Claromonte de-
cretum sit sacrum bellum, eodem illius decreti famam
orbem terrarum peruasisse. Quod si res ita tulit, ne-
cessè sit vel id diuinitus accidisse: vel cum dies concilii
edicta multo antè fuisset, nec ambigeretur qua de re
esset Pontifex relatus, id pro decreto ubique accep-
tum, quod omnium votis Pontifice sancto sanctissi-
misque temporibus expetebatur. Locupletes tenuiorū
curam ac clientelam suscepserunt, eos armarunt, orna-
runt, aluerunt. Fratres inter se omnes vocabantur.

Sanctiones quoque Pontificis, & leges Regiae multa
 commoda impertiebant rebus caussisque eorum qui
 huius militiae caussa domo abeſſent: & qui domi ma-
 nebant, abeuntibus nihil denegabant. Pecunia noxáue
 nxi, ſoluti. Mulieres neque viros, neque liberos, ve
 aſſolet, lachrymis amplexibusue circumfusæ morban-
 tur: ſua ipſæ ornementa depromebant, venimque dan-
 da offerebant vltro. Comes Biturigum nomine Arpi-
 nus eam ciuitatem Philippo Regi vendidit ſexaginta
 millibus aurorum, maiori vendentis quam ementis
 gloria. Dimiſo Clarofontano concilio, Pontifex in
 Vrbem rediit. Normanus Dux Constantiensium primū
 Comitatum fratri Henrico mille & ſexcentis pondo ar-
 genti addixit: deinde reliquā Normaniam tredecim mil-
 libus ſexcētis item argenti pondo alteri fratri Guilelmo
 Regi Anglorū oppigneravit. Gotthofredus Lotaringiæ
 Dux Sperto Eburonū Episcopo Ducatū Bullionis fatis
 magna vi auri vendidit. *Tantum rerum humanaarum con-*
temptum animis mortaliis affert vera religio, ac numi-
nis fiducia. Flandrus ferius mouit, bello petitus ab
 Henrico Cæſare: qui cum superiores Pontifices Roma-
 nos vexaffer, Vrbano etiam velut iustis iam inter Pon-
 tifices Angustosque inimicitiis iniquus, gloriam pii
 belli ab illo excitati, ſuarum partium dedecus existi-
 mabat: ſed tandem cognitum est Imperium Regum
 Auguſtorumque per ſe nullum, voluntate consenſu-
 que popularium conſtare. Dilabentibus ſuis Cæſar
 Flandricum bellum deposituit. Robertus ſe coniunxit
 Franci Regis fratri Hugoni: qui quod nobilissimus

omnium eo bello procerum foret, Magnus cognomine dicitur. Duces rerum bellicarū peritū nihil præpropere agebant, gnari quantā molem belli suscipient. aduersus Turcas sibi pugnandum esse, viros fortes ac invictos quique Persarum imperium sibi virtute peperisseat; qui Parthorum Regna, & quicquid Sol oriens videt, ternerent: qui nondum illa vetere indole, robotéque animorum & corporis exolescente, opibus etiam ac diuitijs, quibus Orientis Regna referita sint, abundant numero mortalium præstent, cæli illius ardori soloque assueti: sibi non cum hominibus modo fortissimis, sed cum candente Sole, soloque suiente dimicandum: eam futuram multorum annorum militiam; maria transmittenda, Asiam metiendam, Taurum montem superandum, plures vrbes expugnandas quam quot dies annus habet, ne paucorum mensum sudorem futurum putent: ac ad singulas acie pugnandum cum hoste, qui ad manum supplementum commeatisque haberet. Apparandum ita bellum, ut aduersus illas omnia prouisum præcautumque sit. Ambianensis Eremita, qui rem militarem puer attigisset, non perdidicisset, maiori animo quam consilio euangelio arma capere, se sequi iubebat. circumibat ciuitates. ei se quamplurima mortalium millia conglobabant. iuuentus præstò aderat, seniores pecuniam illi vltro conferebant, vt egens miles in itinere ea inuaretur. Valterus, cuius genus cognoménque verum incertum, tantum quod procerum illorum solus dominatus carceret, & solum suum nullum haberet, Egerius vo-